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Ceremonia pogrzebowa ś.p. kaprala Pawła Staniaszka

Uroczystości pogrzebowe świętej pamięci kaprala Pawła Staniaszka, żołnierza 2.
Mazowieckiej Brygady Saperów, odbyły się 26 kwietnia 2011 roku w Luszynie koło
Sochaczewa. Uczestniczył w nich m.in. przedstawiciel Szefa BBN.

Ceremonia rozpoczęła się Mszą Świętą pogrzebową w kościele pod wezwaniem
Świętego  Stanisława  Kostki  w  Luszynie,  której  przewodniczył  wikariusz
generalny  Biskupa  Polowego  Wojska  Polskiego  ks.  płk  January  Wątroba.

W trakcie mszy odczytane zostały postanowienia Ministra Obrony Narodowej o
awansowaniu pośmiertnie starszego szeregowego Pawła Stanaszka do stopnia
kaprala oraz Prezydenta Rzeczpospolitej Zwierzchnika Sił Zbrojnych o nadaniu
świętej pamięci kapralowi Krzyża Wojskowego za czyny męstwa i odwagi na
polu walki.

W  ostatniej  drodze  kapralowi  Pawłowi  Staniaszkowi  towarzyszyła  rodzina,
przedstawiciele władz państwowych i Sił Zbrojnych: Dowódca Wojsk Lądowych
gen.  broni  Zbigniew  Głowienka,  przedstawiciel  Biura  Bezpieczeństwa
Narodowego  płk  Marek  Paterek,  przedstawiciel  Sztabu  Generalnego  Szef
Inżynierii Wojskowej gen. dyw. Janusz Lalka, zastępca Dowódcy Operacyjnego
gen. dyw. Zbigniew Galec, przedstawiciel Dowódcy Sił Specjalnych płk Krzysztof
Syguła, dowódca 2. Brygady Saperów płk Jarosław Rusiński wraz z żołnierzami
brygady,  przedstawiciel  Attache  Obrony  przy  Ambasadzie  Armii  Stanów
Zjednoczonych mjr Corey Shea oraz przyjaciele, koledzy i mieszkańcy Luszyna.

„Jako Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej i Zwierzchnik Sił Zbrojnych wyrażam
wdzięczność  kapralowi  Pawłowi  Staniaszkowi  za  wierną  służbę  żołnierską  i
podziwiam za bohaterską walkę o życie. Przekazuję najwyższe wyrazy szacunku
i uznania dla jego odwagi i poświęcenia. Żołnierz, który naraża własne życie w
imię wolności i bezpieczeństwa innych, zasługuje na miano bohatera” - te słowa
skierował do rodziny w liście Prezydent Rzeczpospolitej Bronisław Komorowski.

Dowódca  Wojsk  Lądowych  gen.  broni  Zbigniew  Głowienka  zwrócił  się  do
zgromadzonych mówiąc: „Przybyliśmy tu, ażeby pożegnać dzielnego człowieka,
mężnego żołnierza Wojsk Lądowych z  2.  Brygady Saperów,  świętej  pamięci
kaprala  Pawła  Staniaszka.  Panie  kapralu,  dramatyczne  okoliczności  na
afgańskiej ziemi w październiku 2009 roku przerwały Twoją żołnierską służbę.
My  jednak  przez  kilkanaście  miesięcy  żyliśmy  nadzieją  na  Twój  powrót  do
zdrowia.  Stało  się  jednak  inaczej.  Dzisiaj  wstrząśnięci  Twoją  śmiercią,
przepełnieni wielkim smutkiem, stajemy wśród żegnającej Cię rodziny, bliskich i
przyjaciół, kolegów żołnierzy, aby oddać Ci ostatni hołd. Pochylamy przed Tobą
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sztandary wojskowe symbole  honoru,  tradycji  i  męstwa.  Twoje  krótkie,  lecz
jakże  ofiarne  życie,  zaświadcza  o  bezprzykładnym  oddaniu  w  służbie  dla
Ojczyzny”. Do rodziny żegnanego żołnierza mówił:  „Wiem, że nie ma takich
słów, które mogłyby ukoić żal, niech mi jednak będzie wolno przekazać wyrazy
głębokiego współczucia od żołnierzy Wojsk Lądowych. Napełnijmy swe serca
wiarą, że dobry Bóg zabrał Pawła do lepszego świata”.

„Długo się nie otrząśniemy z tragedii, która nas spotkała. (...) Żegnamy dziś
prawdziwego  żołnierza,  sapera  z  krwi  i  kości,  naszego  przyjaciela,  który  w
obronie  wartości  przez  nas  wyznawanych  złożył  ofiarę  najwyższą,  ofiarę
własnego życia. Zmarł żołnierz, dla którego służba wojskowa była prawdziwym
powołaniem. Możemy Ci kapralu Pawle obiecać jedno - pamięć o Tobie wśród
kazuńskich saperów nie zginie nigdy. Pamiętać o Tobie będziemy zawsze” - tak
żegnał swojego żołnierza dowódca 2. Brygady Saperów płk Jarosław Rusiński.

W imieniu kolegów ostatnie słowa do kaprala Pawła Staniaszka skierował st.
szer. Tomasz Krawczyk. „Kochany Kolego, smutku po Twojej śmierci nie da się
opisać w żadnych dostępnych mi słowach.  Jeszcze dzisiaj  pamiętamy Twoją
wiecznie uśmiechniętą twarz i  pasję, z jaką wykonywałeś, przecież niełatwe,
saperskie obowiązki.  Razem się szkoliliśmy, razem wykonywaliśmy zadania i
razem po  Tobie  płaczemy.  Płacze  po  Tobie  cała  saperska  rodzina.  To  my
znaliśmy Twoje wielkie plany po powrocie z misji,  to nam się zwierzałeś ze
wszystkich swoich kłopotów. To jak bardzo będzie Cię nam brakowało wiedzą
tylko nasze serca”.

W trakcie  ceremonii  gen.  broni  Zbigniew Głowienka  wręczył  rodzinie  biało-
czerwoną flagę, która okrywała trumnę z ciałem świętej pamięci kaprala Pawła
Staniaszka natomiast Dowódca 2 Brygady Saperów przekazał najbliższym jego
odznaczenia.

Złożenie wieńców, przekazanie kondolencji rodzinie i odegranie sygnału „Śpij
kolego” zakończyło ostatnią drogę Pawła.

***

Paweł Staniaszek miał 28 lat. Był żołnierzem 2. Mazowieckiej Brygady Saperów w Kazuniu Nowym. Został ranny 9
października 2009 roku w prowincji Wardak, gdy pod pojazdem typu MRAP Couguar, eksplodował improwizowany
ładunek wybuchowy. Na miejscu zginęli wówczas dwaj żołnierze: starszy szeregowy Szymon Graczyk i starszy
szeregowy  Radosław Szyszkiewicz.  Ciężko  ranny  Paweł  został  przetransportowany  do  szpitala  polowego  w
Ghazni,  gdzie przeszedł  pierwszą operację.  Później  był  leczony w amerykańskim szpitalu w Niemczech i  w
warszawskim Wojskowym Instytucie Medycznym. Walczył o życie do końca. Zmarł 20 kwietnia 2011 roku.

Cześć Jego pamięci.

 

Tekst: mjr Piotr Walatek
Zdjęcia: chor. Grzegorz Litwin
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